令和７年１月１７日

各 位

                         広域大和斎場組合

管理者 古 谷 田 力

                              （公印省略）

   大和斎場施設使用料の改定について

平素より、大和斎場の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当組合では、大和斎場の施設運営費用の一部について、施設を利用される皆様に負担して

いただいており、料金は原則として３年ごとに見直しを行い適正な金額を積算しております。

このたび、令和７年４月１日からの施設使用料について、下記のとおり組織市外の火葬炉使用料

を改定しますのでお知らせいたします。

施設の老朽化による修繕費の増加や近年の物価上昇傾向の中、今後増加が見込まれる火葬需要に

対応するため、施設の維持管理に必要な財源を確保し、近隣施設との均衡を図りながら、持続可能

なサービス提供に必要な改定となります。今後も経費節減と効率的な運営に努めてまいりますので、

皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

※４月以降の組織市外火葬炉使用について、予約は通常どおり電話受付できますが、申請及び使用料の

納付については、４月１日以降となります。

問い合わせ先： 大和斎場 電話046-264-5566

区  分 単位
使 用 料 （単位：円）

組織市内 組織市外

火葬炉

12歳以上であった者の死体 １体 10,000 50,000 → 80,000

12歳未満であった者の死体 １体 7,000 35,000 → 56,000

死胎 １胎 5,000 25,000 → 40,000

改葬 １改葬 7,000 35,000 → 56,000

身体の一部 １包 10,000 -

待合室
火葬に伴う使用 １室 無 料 無 料

その他 １室 10,000 30,000

告別室
火葬前の告別に伴う使用 １室 無 料 無 料

その他 １室 10,000 30,000

第１式場
通夜から告別式まで １回 50,000 100,000

初七日 １回 10,000 20,000

第２式場
通夜から告別式まで １回 50,000 100,000

初七日 １回 10,000 20,000

第３式場
通夜から告別式まで １回 50,000 100,000

初七日 １回 10,000 20,000

第４式場
通夜から告別式まで １回 30,000 60,000

初七日 １回 6,000 12,000

安置室 １体／(胎） １日 3,000 10,000